Página 1 de 1

- ESTADO DE SÃO PAULO -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

DEPARTAMENTO JURÍDICO

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP
E-mail: juridico@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8666 – 3854-8667

EDITAL DE CADASTRAMENTO DE ENTIDADES, GRUPOS, ASSOCIAÇÕES E MOVIMENTOS

INTERESSADOS EM PARTICIPAR DA ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE IGUALDADE RACIAL –

COMPIR (LINK DE ACESSO:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, por seu Prefeito, LUIZ HENRIQUE KOGA, FAZ SABER a quem

possa interessar que visando dar sequência ao procedimento administrativo que trata dos objetivos

voltados à promoção de atividades e finalidades de relevância pública e social, especialmente sob as

diretrizes e normas da Lei 12.288, de 20 de julho de 2010 que institui o Estatuto da Igualdade Racial,

destinado a garantir à população negra a efetivação da igualdade de oportunidades, a defesa dos

direitos étnicos individuais, coletivos e difusos e o combate à discriminação e às demais formas de

intolerância étnica, torna público o presente EDITAL de esclarecimentos para os fins a seguir expostos.

CONSIDERANDO DIFICULDADES de acesso as inscrições “on line” em razão de dúvidas com relação a

utilização da plataforma 1DOC, esclarece que as inscrições poderão ser feitas por escrito mediante

requerimento simples protocolado junto a sede da Prefeitura Municipal, ou através da plataforma

eletrônica, desde que se observe as exigências previstas no Edital.

www.cajati.sp.gov.br através da Plataforma 1doc, ou protocolados pessoalmente

por meio de procurador(a) regularmente habilitado (a) para o ato, no passo

Municipal na Praça do Paço Municipal, 10, Centro, Cajati/SP, iniciando-se no dia

19 de outubro de 2022 e terminando em 04 de novembro de 2022, nos horários

de expedientes administrativos das 08h00 ás 12h00 e das 13h00 ás 17h00.

Em caso de dúvidas poderão ainda os interessados reportarem-se ao Departamento Jurídico do

Município que poderá auxiliar na realização das inscrições.

Cajati, 24 de outubro de 2022.

LUIZ HENRIQUE KOGA

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 K

O
G

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
11

8-
27

12
-1

12
0-

D
F

61
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
11

8-
27

12
-1

12
0-

D
F

61

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4118-2712-1120-DF61

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 24/10/2022 11:27:42 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/4118-2712-1120-DF61

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/4118-2712-1120-DF61